langsung oleh Perseroan sebagaimana didefinisikan dalam Peraturan No.IX.E.2.
SGX-ST berarti Singapore Exchange Securities Trading Limited, suatu Bursa Efek di Singapura.
Surat Utang berarti surat utang senior (Senior Notes) yang diterbitkan oleh Penerbit dalam jumlah sebesar 
USD265.000.000 (dua ratus enam puluh lima juta Dollar Amerika Serikat) dengan bunga tetap 6,875% (enam 
koma delapan tujuh lima persen) per tahun jatuh tempo tahun 2022.
Surat Utang 2018 berarti surat utang (notes) dalam jumlah sebesar USD300.000.000 (tiga ratus juta Dollar 
Amerika Serikat) dengan bunga tetap sebesar 7% (tujuh persen) per tahun dan jatuh tempo pada tahun 2018,

[...]

IEC adalah pemegang seluruh 
saham pada Penerbit. Nilai Surat Utang adalah sebesar USD265.000.000 (dua ratus enam puluh lima puluh 
juta Dollar Amerika Serikat). Berdasarkan Laporan Keuangan Perseroan, total ekuitas Perseroan per tanggal 31 
Desember 2016 adalah sebesar USD741.109.568 (tujuh ratus empat puluh satu juta seratus sembilan ribu lima 
ratus enam puluh delapan Dollar Amerika Serikat) sehingga perbandingan persentase nilai Surat Utang terhadap 
total ekuitas Perseroan adalah setara dengan 35,76%. Dengan demikian penerbitan Surat Utang berdasarakan 
ketentuan Peraturan No.IX.E.2 merupakan transaksi material dengan nilai transaksi lebih dari 20% namun kurang

[...]

1.3	 Uraian Singkat Mengenai Transaksi

Obyek Transaksi : Penerbitan Surat Utang oleh Penerbit di luar Indonesia dan dicatatkan 
pada SGX-ST sesuai dengan ketentuan Rule 144A dan Regulation S 
dari U.S Securities Act. 

Penerbit : Indika Energy Capital II Pte. Ltd. 
Nilai : USD265.000.000 (dua ratus enam puluh lima juta Dolar Amerika 

Serikat). 
Jaminan : Surat Utang dijamin tanpa syarat (unconditionally) dan tanpa dapat 

ditarik kembali (irrevocably) oleh Para Penjamin dengan jaminan 
perusahaan berdasakan syarat dan ketentuan yang diatur dalam 
Indenture.
Selanjutnya, dalam rangka untuk menjamin kewajiban Penerbit

[...]

TRANSAKSI MATERIAL 
Surat Utang yang diterbitkan adalah sebesar USD265.000.000 (dua ratus enam puluh lima juta Dollar 
Amerika Serikat). Berdasarkan Laporan Keuangan Perseroan, total ekuitas Perseroan per tanggal 31 
Desember 2016 adalah sebesar USD741.109.568 (tujuh ratus empat puluh satu juta seratus sembilan ribu 
lima ratus enam puluh delapan Dollar Amerika Serikat), sehingga Transaksi merupakan Transaksi Material 
dengan nilai transaksi setara dengan 35,76% sehingga berdasarkan ketentuan Angka 2 huruf a Peraturan 
No.IX.E.2. Karenanya, Perseroan diwajibkan untuk mengumumkan informasi mengenai Transaksi kepada